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W yszły z druku Nr. Nr. 29, —  32 Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej z r. 1934, zawierające
ml in. treść następującą:
Nr. 30 poz. 260— Ustawa z dnia 5 marca 1934 r. w sprawie ratyfikacji umowy między Polska a Niemcami o prze­

wozie więźniów między Prusami Wschód niemi i pozostałą częścią Niemiec przez polskę i obszp" 
W. M. Gdańska podpisanej wraz z dwoma załącznikami w Berlinie z dnia 13 lutego 1933 r.

26 t— Ustawa z dnia 5 marca 1934 r. w sprawie ratyfikacj konwencji międzynarodowej o zwalczaniu 
fałszowania pieniędzy, podpisanej w Genewie dnia 20 kwietnia 1920 r. wraz z protokółem  
oraz protokółu fakultatywnego, podpisanego tegoż dnia w Genewie.

262— Ustawa z dnia 10 marca 1934 r. o wykonaniu krmwencyj z Austrją, dotyczących rozrachunków  
w Zuk i esie dawnego ubezpieczenia pensyjnego funkcjonarjuszy i ubzpieczenia górników od w y­
padków. -

263— Ustawa z dnia 15 marca 1934 r. w spraw,e ratyfikacji umowy handlowej między Polską 
a Austrją, podpisanej w Wiedniu dnia 11 października 1933 r. wraz z aneksami A, B, C, D, E, F, 
protokółem końcowym, porozumieniem sanitarno - weterynaryjnem i dołączonym doń protokó­
łem końcowym.

26?— Ustawa z dnia 15 marca 1934 r. w sprawie ratyfikacji konwencji w eterynaryjnej między Pol­
ską, a Estonją podpisanej w Tallinie dnia 26 września 1933 r. wraz z protokółem końcowym  

i wzorami weterynaryjnych świadectw Nr. 1, 2, 3 i 4.
265— Ustawa z dnia 15 marca 1934 r. w  sprawie ratyfikacji porozumienia celnego między Rzeczy­

pospolitą a Niemiecką w formie wymiany not z dnia 14 pużdziernika, 31 puździernika, 15 listo­
pada i 30 listopada 1933 r.

Nr. 30 poz. 266— Ustawa z dnia 15 marca 1934 r. w sprawie ratyfikacji układu między Frezydentem Rzeczy­
pospolitej Polskiej a Jego Królewską Mością Królem W ielkiej Brytanji, Irlandji i Brytyjskich
Zamorskich, Cesarzem Indyj, dotyczącego traktowania komiwojażeróu i ićh próbek, podpisa­
nego wraz z załącznikami 1 i 11 w Warszawie dnia 26 października 1933 r.

267— Ustawa z dnia 15 marca 1934 r. w sprawie ratyfikacji protokółu, dotyczącego stosunków
handlowych między Polską a Danją, podpisanego wraz z aneksami A, i B. w Kopenhadze
dnia 10 stycznia 1934 r.

Nr. 31 poz. 273— Ustawa z dnia 9 marca 1934 r. o oznaczaniu wyrobów wytwórczości polskiej.
276— Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 marca 1934 r. o statucie Państwowego Zakładu Eme­

rytalnego.
277— Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 marca 1934 r. o przepisach finansowych dla Pań- 

> stwowego Zakładu Emerytalnego.
Nr. 32 poz. 286— Ustawa z dnia 15 marca 1934 r. o morskich opłatach portowych.

W yszły z druku Nr. Nr. 80 — 37 MonUoia Polskiego zawierające m. in. treść następującą:
Nr. 81 poz. 120— Obwieszczenie Ministerstwa Komunikacji z dnia 21 marca 1934 r. w sprawie istniejących na

obszarze polskich lotnisk użytku publicznegu.
Nr. 83 poz. 125— Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 23 marca 1934 r. o sposobie obliczania opłaty za nadzór

nad zakładami ubezpieczeń oraz o trybie je j  uiszczania.

129.

Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę na- 
stępujcej treści. . ------

U STAW A

z dnia 15 marca 1934 r.

w sprawie opłat stemplowych od spółek.

Art. 1. Opłaty stemplowe, przewidziane 
w art. 102, 103, 105, 109 i 110 ustawy z dnia 
1 lipca 1926 r. o opłatach stemplowych (Dz. U. 
R. P. z 1932 r. Nr. 41, poz. 4 13), będą pobierane 
w wysokości 1 %, o ile staną się wymagalne w 
czasie od wejścia w życie ustawy niniejszej do 
końca 1935 r.

Art. 2. Art. 1 będzie stosowany do uchwa­
ły  o  powiększeniu kapitału zakładowego spółki 
akcyjnej lub komandytowo - akcyjnej (art. 102, 
pkt. ,,b" ustawy o opłatach stemplowych) tylko 
w tych przypadkach, w których okres, wyzna­
czony do przyjmowania wpłat na poczet pod­
wyżki kapitału zakładowego, rozpocznie się naj­
później w dniu 30 czerwca 1936 r.

Art, 3, Minister Skarou władny jest ze­
zwolić na zastosowanie art. 1 w przypadkach, 
w których opłata stemplowa stała się wymagalna 
w czasie od nia 1 stycznia 1933 r. do dnia w ej­
ścia w życie ustawy niniejszej,

Art. 4. (1) M oc obowiązującą art. 4 usta­
wy z dnia 18 marca 1932 r. w sprawie zmiany 
ustawy z dni i 1 lipca 1926 r. o opłatach stem­
plowych (Dz. U. R. P Nr, 32, poz. 340) prze­
dłuża się do końca 1935 r.

(2) Rada Ministrów władna jest przedłu­
żać terminy przewidziane w niniejszej ustawie.

Art. 5. Wykonanie ustawy ninieiszej po- 
rucza się Ministrowi Skarbu.

Art. 6, Ustawa niniejsza wchodz; w życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej: 1. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: J. Jądrzejewicz 
Minister Skarbu: W ł. Zawadzki

(Dz. U. R. P. z dnia 9 kwietnia 1934 r. 
Nr. 29 poz. 238).
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130..

Na mocy art  ̂ 44̂  Konstytucji ugłaszam ustawę na' 
stępujLc.ej treści.

USTAW A WÓHT2IVrTY 
?AHO UJQ

z dnia 15 marca 1934 r.

w sprawie ulg w zakresie Opłat stemplowych od 
pism, stwierdzających czynności prawne zwią­

zane z portami polskiego obszaru celnego.

Art. 1 Minister Skarbu może zwolnić od 
opłat stemplowych pisma, ‘ stwierdzające umo­
wy, zaw,erane przez działających w portach 
polskiego obszaru celnego przedsiębiorców okrę 
towych i maklerów okrętowych oraz przez spe­
dytorów morskich, współdziałających przy prze­
ładunkach w wymienionych portach, jak rów- 
rież pisma, stwierdzające wykonanie takich 
umów.

Minister Skarbu władny i est zwolnić od 
opłat stemplowych: a) podania, wnoszone do 
urzędów państwowych, mających siedzibę w 
Gdyni, oraz świadectwa, wydawane przez te 
urzędy, b) podania, wnoszone do władz central­
nych i władz drugiej instancji, wiążące się z ko­
munikacją morską przez porty polskiego obsza­
ru celnego, tudzież świadectwa, wydawane w 
tvch sprawach.

Art. 2. W ykonanie ustawy niniejszej po- 
rucza się Ministrowi Skarbu.

Art. 3, Ustawa ninieisza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent R zeczypospolito. I. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: J. Jądrzejewicz 
Minister Skarbu: Wt. Zawadzki

(Dz. U. R. P z dnia 9 kwietnia 1934 r. 
Nr. 29, poz. 239).

131.

Na mucy art. 44 Koustytucji ogłaszam ustawę na- 
stęruicej treścL

U STAW A

z dnia 15 marca 1934 r,

w sprawie zmiany ustawy z dnia 26 marca 1920 r. 
w przedmiocie urządzania loterji i założenia 

Polskiej Państwowej Loterji Klasowej.

Art. 1 Art. 7 ustawy 2 dnia 26 marca 
1920 r. w przedmiocie urządzania loterji i za­
łożenia Polskiej Państwowej Loterji Klasowej 
(Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 180 otrzymuje nastę­
pujące brzmienie:

,.Minister Skarbu zatwierdza plany poszcze- 
gólnydh loteryj oraz sposób i terminy ich roz­
grywania oraz określa wysokość opfaty mono­
polowe) na rzecz Skarbu i Państwa od tycn lo ­
teryj “ .

Art. 2. Wykonanie ustawmy niniejszej po- 
ruczą się ^Ministrowi Skarbu

Art. 3. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej: 1. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: J. Jądrzejewicz 
Minister Skarbu: Wt. Zawadzki

(Dz. U. R. P. z dnia 11 kwietnia 1934 r. 
Nr. 30, poz. 270)

132.

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRÓW: SKARBU, PRZEMYSŁU I HAN­
DLU ORAZ ROLNICTWA I REFORM 

ROLNYCH

z dnia 30 marca 1934 r.

c zmianie rozpo* ządze lia z dnia 9 września 1931 
roku w sprawie zwrotu cła przy wywozie ryżu 
wyłuszczonego polerowanego oraz produktów 

ryżowych.

Na podstawie art. 7 punkt d) ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. o uregulowaniu stosunków cel­
nych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777). zarządza 
się co następuje:

§ 1. Paragraf 1 rozporządzenia Ministrów: 
Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 9 wrześnie 1931 r. w sprawie zwrotu cła 
przy wywozie ryżu wyłuszczonego polerowane­
go oraz produktów ryżowych (Dz. U. R. P 
Nr. 96, poz. 731) w brzmieniu rozporządzenia 
Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz 
Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 29 listopa­
da 1932 r. o zmianie rozporządzenia z dnia 
9 września 1931 w sprawie zwrotu cła przy w y­
wozie ryżu wyłuszczonego polerowanego oraz 
produktów ryżowych (Dz. U. R. P. Nr. 111, poz. 
930) otrzumuje brzmienie następujące:

,.Przy wvwozie zagranicę ryżu wyłuszczo­
nego polerowanego, mąk. ryżowej wszelkich 
gatunków, grysiku oraz pudru ryżowego, ze­
zwala się na zwrot d a  uiszczonego za sprowa­
dzony z zagranicy ryż wyłuskany lecz w błonce, 
niepolerowany, według następującej normy: 
za 100 kg ryżu wyłuszczonego polero­

wanego, mąki ryżowej wszel­
kich gatunków, grysiku oraz 
pudru ryżowego . . . . .  zł 3.60
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§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodź’ w 
życie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą 
oa dnia 1 kwietnia 1934 r.
Minister Skarbu: W ł. Zawadzki 
Minister Przemysłu i Handlu: Zaizycki 
Minister Rolnictwa i Reform Rolnych:

Nakoniecznikow - Klukowski 
(Dz. U. R. P. z dnia 9 kwietnia 1934 r. 

Nr. 29, poz. 248).

133.

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRÓW: SKARBU, PRZEMYSŁU I HAN­
DLU ORAZ ROLNICTWA I REFORM 

ROLNYCH
z dnia 30 marca 1934 r.

o częściowej zmian e rozporządzenia z dnia 19 li­
stopada 1928 r. w sprawie zwrotu cła przy wy­

wozie maszyn włókienniczych.

Na podstawie art. 7 punkt d) ustawy 
z dnia 31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulo­
wania stosunków celnych | Dz. U. R. P. Nr. 80, 
poz. 777) zarządza się co następuje

§ 1. Paragraf 1 rozporządzenia Ministrów: 
Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 19 listopada 1928 r. w sprawie zwrotu 
cła przy "wywozie maszyn włókienniczych (Dz. 
U. R. P. Nr. 96, poz. 851) w brzmieniu, usta- 
lonem rozporządzeniem z dnia 7 października 
1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 79, poz. 563), otrzymu­
je brzmienie następujące:

„P rzy wywozie zagranicę maszyn włókien­
niczych oraz ich części, wytworzonych w kraju, 
przyznaje się zwrot cła, uiszczonego za spro­
wadzone z zagranicy i zużyte do wyrobu tych 
towarów materjały, podług następującej normy: 
za 100 kg maszyn włókienniczych: tkackich
(krosien mechanicznych), Domocniczych (żakar­
dowych i nicielnicowych), przędzalniczych, 
przygotowawczych oraz do apretury; pras 
hydraulicznych do wykańczania wyrobów w łó­
kienniczych; wirówek do wykańczania wyrobów 
włókienniczych; suszarni do włókien, przędzy, 
tkanin, wymienionych: w poz. w poz. 1058 pp.
1, 4, w poz. 1059; w poz. 1060 p. 1 lit. b, c i p 
2 lit. a, b; w poz. 1061 pp. 1 —  5, 7; w poz. 1063; 
w poz. 1065; w poz. 1054; w poz. 1073; w poz. 
1079 p. 2, jak również części tych maszyn —  
zł. 29.".

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie 3-go dnia po ogłoszeniu.
Minister Skaibu: W /. Zawadzki 
Minister Przemysłu i Handlu: Zarzycki 
Ministei Rolnictwa ’ Reform Rolnych:

Nakoniecznikow - Klukowski 
(Dz. U. R. P. z dnia 11 kwietnia 1934 r. 

Nr. 29, poz. 249.

134.

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRÓW: SKARBU, PRZEMYSŁU I HAN­
DLU ORAZ ROLNICTWA I REFORM 

ROLNYCH

z diniią_31 marca 1934 r. 

p  ulgach celnych.

Na podstawie art. 7 punkt b) ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w  przedmiocie uregulowania 
stosunków celnych (Dz. U. R P Nr. 80, poz. 
777) w brzmieniu nadanem rozporządzeniem 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 9 paździer­
nika 1933 r (Dz. U R. P Nr. 78, poz. 554) za­
rządza się co następuje:

§ 1. Przy przywuzie poniżej wyszczególnio­
nych towarów pobiera się za pozwoleniem Mini­
stra Skarbu cła ulgowe w następującej wyso­
kości:

Pozycja 
taryfy celnej 
przywozowej

Nazv,a towaru
Cło ulgowe 
od 100 kg 

w zł
z 576 Tkaniny, oprócz osobno w y­

mienionych, z jedwabiu 
sztucznego: jedno-lub wie­
lobarwne o szerokości naj­
wyżej 58 cm, zaopatrzo­
ne w brzegi o splocie tafto­
wym szerokości nie węższej 
niż 5 mm, przeznaczone do 
wyrobu parasoli i paraso­
lek —• o wadze 1 m kw.
a) powyżej 120 g . . . . 1.500/—
b) 120 g i mniej . . . .  2.000.—

1085 z p. 10 Części maszyn młynarskich:
postawów walcowych . . 90.—
aspiratorów, łuszczarek, 
automatycznych łuszcza- 
do czyszczenia i odsiewa­
nia kaszek oraz jagielni-
k ó w ................................ 110.—
pytli p ła s k ic h .....  80.—
odsiewaczy, zychtmaszyn, 
cylindrów i innych maszyn 
młynarskich osobno niewy- 
mienionycb . . 160.—

z 1099 Przyrządy elektryczne za­
płonowe i oświetleniowe do 
samochodów; elektryczne 
wycieraczki szyb; sygnały 
elektryczne; kierunkowska­
zy elek tryczne do samocho­
dów ................................  500—

1107 z p. 1 Aparatury elektryczne roz­
rusznikowe ........................  500.—
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§ 2. Rozporządzenie ninie jsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszeni i i obowiązuje do od ­
wołania.

Minister Skarbu:
(— ) W ł. Zawadzki.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) Zarzycki. 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych:
(— ) Nakoniecznikow-Klukowski. 

(Dz. U. R. P. z dnia 13 ku ietnia 1934 r. 
Nr. 31, poz. 283).

135.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 23 marca ._1934 r.

wydane w porozumieniu z Ministrem Spraw 
Wewnętrznych c zasadach i sposobie wykony­
wania kontroli wysokości odsetek płaconych 
przez Komunalne Kasy Oszczędności i gminne 
kasy pożyczkowo-oszczędnościowe od wkładów 

i innych lokat pieniężnych.

Na podstawie art. 3 pkt. 1 ustawy z dnia 
29 marca 1933 r. w sprawie wysokości odsetek 
od wkładów i innych lokat pieniężnych w ko­
munalnych kasach oszczędności i spółdzielniach 
(Dz. U. R. P. Nr. 29, poz. 255) zarządzam co 
następuje:

§ 1. Kontrolę wysokości odsetek od wkła­
dów i innych lokat pieniężnych płaconych przez 
Komunalne Kasy Oszczędności i gminne kasy 
pożyczkowo-oszczędnościowe poruczam;

1) nad wszystaiemi Komunalnemi Kasami 
Oszczędności znajdującemi się na terenie:

a) województw centralnych i wschodni :h —  
Związkowi Miejskie! i Powiatowych 
Kas Oszczędności w  Warszawie,

b) województw południowych, Gabcyjską 
Kasę Oszczędności we Lwowie i Ukraiń­
ską Szczadnycię w Przemyślu —  Związ­
kowi Polskich Kas Oszczędności we 
Lwowie,

c) województw poznańskiego i pomorskie­
go oraz Kraiuwą Kasę Pożyczkową w 
Poznaniu (W oiewódzkim Bankiem Po­
życzkowym w Poznaniu) —  Komunal­
nemu Związkowi Kredytowemu w P o­
znaniu,

d) województwa śląskiego —  Związkowi 
Komunalnych Kas Oszczędności W oje ­
wództwa Śląskiego;

2) nad gminnemi kasami pożyczkowo 
oszczędnościowemi —  Państwowemu Bankoiyi 
Rolnemu-

§ 2. Komunalne Kasy Oszczędności, Gmin­
ne Kasy Pożyczkowo - Oszczędnościowe, Kra­
jowa Kasa Pożyczkowa w Poznaniu, Galicyiska 
Kasa Oszczędności oraz Ukraińska Szczadnycia 
w Przemyślu obowiązane są:

a) umieścić w ciągu dni 15 od daty wejścia 
w życie rozporządzenia mniejszego na 
widocznem miejscu w lokalu danej in­
stytucji obwieszczenie wykazujące sto­
pę procentową, jaką płac' dana insty­
tucja od wkładów i innych lokat pie­
niężnych,

b) sporządzać z końcem każdego kwartału 
kalendarzowego, a więc na dzień 31 
marca, 30 czerwca, 30 września i 31
i 31 grudnia dla właściwych instytucyj 

kontrolujących, wymienionych w punk­
tach 1 i 2 § 1 rozporządzenia niniejsze­
go, wykazy obejmujące stopę procen­
tową jaką płaci dana instytucja od róż­
nych typów wkładów i innych lokat pie­
niężnych. W ykazy te winny być nade­
słane w ciągu pierwszych dni 15 następ­
nego kwartału, przyczem za dowód 
przedstawienia uważany będzie doku­
ment stw.erazający nadanie tego w y­
kazu na pocztę

§ 3. Instytucje kontrolujące, wymienione 
w punkcie 1 § 1 rozporządzenia niniejszego, 
winny przynajmniej raz do roku dokonać re­
wizji, która obejmowałaby dokładne sprawdze­
nie ksiąg, dokumentów i korespondencii, odno­
szących się do wkładów i innych lokat pienięż­
nych instytucyj, wymienionych w § \ tego roz­
porządzenia.

Gminne Kasy Pożyczkowo - Oszczędno­
ściowe będą rewidowane w okresach czasu we­
dług uznania Państwowego Banku Rolnego.
.lwia;

§ 4. W  razie stwierdzenia przekroczenia 
przepisów, zawartych w § 1 rozporządzenia M i­
nistra Skarbu z dnia 30 listopada 1933 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 94, poz. 733) i zarządzeń Ministra 
Skarbu w tym zakresie wrydanych, instytucje 
kontrolujące winny sporządzić szczegółowy pro­
tokół przesłać go bezzwłocznie Ministrowi 
Skarbu. Odpis takiego protokółu otrzymuje re­
widowana instytucja

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(— ) W ł. Zawadzki.

(Dz. U. R. P z dnia 9 kwietma 1934 S  
Nr. 29, poz. 245).
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136.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 23 marca 193^ r.

o sposobie wykouywania kontroli wysokości od­
setek płaconych przez spółdzielnie od wkładów 

i innych lokat pieniężnych.

Na podstawie art. 3 pkt. 1 ustaw> z dnia
29 marca 1933 r. w sprawie wysokości odsetek 
od wkładów i inn ych lokat pieniężnych w ko­
munalnych kasach oszczędności i spółdzielniach 
(Dz. U. R P. Nr. 29, poz, 255J zarządza się co 
następuję:.

§ 1. Kontrolę nad wykonywaniem przez 
społdzielme oraz Centralną Kasę Spółek Rolni­
czych przepisów, zawartych w rozporządzeniu 
Ministra Skarbu z dnia 30 listopada 1933 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 94, poz. 733) o najwyższych gra­
nicach odsetek od  wkładów i innych lokat pie­
niężnych, wydanem na podstawie art. 1 ustawy 
z dnia 29 marca 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 29, 
poz. 255), oraz przepisów § 1 i 2 rozporządzenia 
niniejszego porucza się: odnośnie spółdzielni —  
Przewodniczącemu Rady Spółdzielczej, odno­
śnie zaś Centralnej Kasy Spółek Rolniczych —  
Komisarzowi Rządowemu tej instytucji.

§ 2. Spółdzielnie, przyjmujące wkłady i ;n- 
ne lokaty pieniężne na oprocentowanie, obowią­
zane są; a) umieścić w ciągu 15 dni od daty 
wejścia w życie rozporządzenia niniejszego na 
widocznem miejscu w lokalu Spółdzielni ob­
wieszczenie, wykazujące stopę procentu płaco­
nego od wkładów i innych lokat pieniężnych,
b) sporządzać dla Rady Spółdzielczej przy M i­
nisterstwie Skarbu wykazy z końcem każdego 
kwartału kalendarzowego, a więc na 31 marca,
30 czerwca, 30 września i 31 grudnia, według 
ustalonego wzoru, obejmu ące stopę procentu 
płaconego od wkładów i innych lokat pienięż­
nych,

Wykazy, za każdy ubiegły kwartał, winny 
być przedstawione Radzie Spółdzielczej najda­
lej w ciągu pierwszych dni 15 następnego kwar­
tału.

Za dowód przedstawienia uważany będzie 
dokument stwierdzający nadanie wykazu na 
pocztę.

§ 3. Spółdzielnie, uchylające się od wyko­
nania przepisów podanych w § 2 rozporządze­
nia niniejszego podlegają dodatkowej rewizji 
(art. 62 ustawy o spółdzielniach z dnia 29 paź­
dziernika 1920 r.), przyczem ponoszą koszta 
rewizji według norm ustalonych w instrukcji 
Rady Spółdzielczej o kosztach rewizji spół­
dzielni.

W  tym przypadku rewizji dokonywa Prze­
wodniczący Rady Spółdzielczej, choćby spół­
dzielnia należała do związku rewizyjnego.

§ 4 Kontrolę nad spółdzielniami, należą- 
cemi do związków rewizyjnych (art. 61 ust.. 
1 ustawy o  spółdzielniach z dnia 29 październi­
ka 1920 r.) Przewodniczący Rady Spółdzielczej 
moż. Dowierzyć właściwemu związkowi.

§ 5 ... Spółdzielnie, należące do związku re­
wizyjnego, który uzyskał prawo kontroli na pod­
stawie § 4 rozporządzenia . niniejszego,, przed­
stawiają Radzie Spółdzielczej wykazy, omówio­
ne w §g 1 i 2 rozporządzenia niniejszego, za po­
średnictwem swego związku.

§ 6. W  razie stwierdzenia przekroczenia 
przepisów zawartych w rozporządzeniu M i­
nistra Skarbu z dnia 30 listopada 1933 r. o naj­
wyższych granicach odsetek od wkładów i in­
nych lokat pieniężnych (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 
733), związek obowiązany jest bezwłocznie za­
wiadomić _o tem Radę Spółdzielczą.

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
( —) Wł. Zawadzki.

(Dz. U. R. P, £ dnia 9 kwietnia 1934 r, 
Nr^ 291 poz. 246)\

|(

137.

ROZPORZĄDZENIE m i n i s t r a  s k a r b u

z dnia 31 marca 1934 r.

w sprawie zmian w organizacji urzędów skarbo­
wych oraz komisyj szacunkowych do spraw po­
datku dochodowego 1 przemysłowego w okręgu 
administracyjnym Izby Skarbowej Okręgowej 

w Warszawie.

Na podstawie art. 4 i 5 ustawy z dnia 
31 lipca 1919 r. o tymczasowej organizacji władz 
i urzędów skarbowych (Dz. U. R. P Nr. 65, 
poz, 391), art. 58 ustawy z dnia 15 lipca. 1925 r. 
o państwowym podatku pizemysłowym (Dz. U. 
R. P. z 1932 r. Nr. 17, poz. 110) oraz art. 33 
ustawy o państwowym podatku dochodowym 
(Dz. U. R, P z 1925 r. Nr. 58, poz. 411) zarzą­
dzam co nąstępuje:

§ 1. Istniejący w okręgu administracyjnym 
Izby Skarbowej Okręgowej w Warszawie 2 
Urząd Skarbowy Warszawa —  Powiat znosi się, 
a na jego miejsce tworzy się dla gminy miejskiej 
Pruszków i gmin wiejskich Bhzne, Cząsików, 
Młociny, Ożarów, Piastów, Zaborów 2 Urząd 
Skarbowy Warszawa — Powiat, a dla gminy 
miejskiej Piaseczno oraz gmin wiejskich Skoli­
mów, Konstancin, Falenty, Jeziorna, Nowo 
Iwiczna, Skorosze, Wilanów, W łochy —  3 Urząd 
Skarbowy Warszawa —  Powiat.
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§ 2. Istniejący w  okręgu administracyjnym 
Izby Skarbowej Okręgowe;' w Warszawie Urząd 
Skarbowy w Grodzisku znosi się, a na jego m iej­
sce tworzy się dla gmin miejskich Grodzisk M a­
zowiecki, Błonie i gmin wiejskich Grodzisk, He- 
lenów, Brwinów, Milanówek, Młochów, Pass, 
Radz.;ków Urząd Skarbowy w Grodzisku, a dla 
gmin miejskich Żyrardów, M szczonów oraz 
gmin wiejskich Żyrardów, Wiskitki, Skuły, Ra­
dziejowice, Piekary, Kaski- Guzów —  Urząd 
Skarbowy w Żyrardowie.

§ 3. Istniejące dotychczas przy zniesionych 
urzędach skarbowych w Warszawie i Grodzisku 
komisje szacunkowe do spraw podatku przemy­
słowego znosi sio i równocześnie tworzy się no­
we komisje szacunkowe do spraw podatku prze­
mysłowego po jednej dJa każdego z nowoutwo­
rzonych urzędów skarbowych w składzie 12 
członków i tyluz zastępców.

§ 4. Ism.ejące dotychczas przy zniesionych 
urzędach skarbowych w Warszawie i Grodzisku 
komisje szacunkowe do spaw podatku dochodo­
wego znosi się i równocześnie tworzy sie nowe 
komisje szacunkowe do spraw podatku docho­
dowego po jednej dla każdegu z nowoutworzo­
nych urzędów skarbowych w skłai zie 12 człon­
ków i tyluż zastępców.

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia’ z mocą obowiązującą 
od dnia 1 kv ietnia 1934 r.

Minister Skarbu:
(— ) W ł Zawadzki.

(Dz. U. R. P. z dnia 11 kwietnia 1934 r. 
Nr. 30, poz 271).

138

OKOUNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 24 marca 1934 r,
. n Tt |

L. D. V. 5958/4434

w sprawie tranzakcyj giełdowych mąka na gieł­
dzie Zbożowo-Towarowej w Wilnie,

Do
Izby Skarbowej w Wilnie.

W  uzupełnńeiniiiu okólników z dnia 21 gru- 
dmliia 1933 r. L. D. V. 28439(4/33 z dmia 5 stycznia 
1934 r. L. D, V. 312 4/34 i  z dnia 7 luitegn 1934 r. 
L, D. V. 2888(4 34, Ministerstwo Skarbu w po­
rozumieniu z Ministerstwem Przemysłu ii Han­
dlu* oraz Minrsltersitwiem Rolnictwa i Reform 
Rolnych w drodze wyjątku ustala, iż mimiimalna 
łranjzakoja giełdowa na Giełdzie Zbużowo- 
Towiarowej i Lniiąrskiej w W n ie ,  korzystająca

z ulgi podatkowej, może wynosić w  c brocie 
mąka 1.200 kg.

Wspommia/na ulga obowiązywać będzie je­
dynie w r. 1934 i może dotyczyć tylko tych 
tranzakcyj giełdowych mąką, które poza tern 
odpowiadają wszystk-m pozostałym warunkom, 
przewidzianym w powołanych okólnikach.

O powyższem należy zawiadomić podległe 
Urzędy oraz ~ Giełdę ’ Zbożow o - Towarowa 
i  Lniarsiką w Wilnie,

Minister Skarbu:
(— ) Wł. Ząwadzki.

Ministerstwo Skarbu 
L. D. V. 5958/4/34

Warszawa, dnSa 29 marca 1934 r. 
Wszystkim Izbom Skarbowym oraz 
Urzędowi W ojewódzkiemu Śląskiemu 
(W ydział Skarbowy) 

przesyła się do wiadomości.
Minister Skarbu:

(— ) Wł. Zawadzki.

.0* f
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OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU 

z dnia 13 kwieitnoa 1534 r.

L. D. V. 13359/5 34 

w sprawie opłat stemplowych od spółek.

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu 
W ojew ódzkiego Śląskiego (W ydział 
Skar bowy), Urzędów Opłat Stemplo­
w ych oraz tych Urzędów Skarbowych, 
którym jest poruczony wymiar opłat 
stemplowych.

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 15 marca 
1934 r. (Dz, U. R. P. Nr. 29 poz. 238) zarządzam.

Jeżeli w czarnie od dnia 1 stycznia 1933 r. 
do dnia 8 kwietnia 1934 r, zostało sporządzone 
plismo, stwierdzające bądź umowę o zawiązanie 
spółki (art. 102 punkt „a 1' oraz art 105 u. o. s ), 
bądź uchwałę O' powiększeniu kapitału zakłado­
wego spółki akcyjnej lub komandytowo-akcyjnej 
(art. 102 punkt „b “  u. o. a.), bądź umowę o po­
większenia kapitału zakładowego, spółki, wy- 
mieniicniąj w ant. 105 u. cne s., a opłata stemplowa, 
wymierzona według staw kii 2% , Drzewu zlanej 
w ant. 102 lub 105 albo w w ysokości połow y tej 
staw ki na m ocy ant, 107, została rozłożona na 
rally, to na pisemny wniosek osoby, obowiązanej 
do niszczeniła opłaty, przedstawiony urzędowi 
skarbowemu, w i torego księdze bierczej opłata 
jest ma przepisie, urząd ten umorzy taką część 
należności, o jaką kwruta wymierzona pr.zewyż-
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sza kwotę, obliczoną według zasady, podanej w 
art. 1 powołanej ustawy z dnia 15 marca 1934 r., 
o  ile ta część nie została uiszczona do dnia w ej­
ścia w podania, zawierającego wniosek o umo­
rzenie.

Przykłady i Wymierzano 100, Według art. 1 
powołanej ustawy należy się 50. a) Uiszczono 
50; inalleży umorzyć 50. b) Uiszczono 75; należy 
umorzyć 25, c) Uiszczono JO; należy umorzyć 
50, a zatem sprostować na 50; pozostaje do uisz­
czenia 20,

Powołana ustawa z dnia 15 marca 1934 r. 
nile dotyczy .opłaty w w ysokości 2% , przewi­
dzianej w art. 106 u. o, s., ani też opłaty, wym ie­
rzonej w  myśl art. 107 w w ysokości połowy na­
leżności, przewidzianej w  art. 106, Do tych 
opłat zatem nie ma też zastosowania zawarte 
w niniejszym okólniku zarządzenie o u. nor zenie 
części należności.

Minister Skarbu:
(— ) W ł. Zawadzki.

140.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 30 marca 1934 r.

L. D. V. 6131/434

w sprawie ulg przy nabywaniu świadectw prze­
mysłowych na rok 1934,

Do
wszystkich Izb Skarbowych oraz U rzę­
du W ojew ódzkiego Śląskiego (W ydział 
Skarbowy).

W  uzupełnieniu okólnika z dnia 6 grudnia 
1V33 r. L. D. V. 53573/4/33 Ministerstwo Skarbu 
upoważnia Izby Skarbowe (Urząd W ojewódzki 
Śląski) do zezwalania przedsiębiorstwom han­
dlowym, obowiązanym  do wykupienia w 1934 r. 
całorocznych świadectw przemysłowych, kat, 
4-ej przedsiębiorstw handlowych, na nabywanie 
półrocznych (zamiast całorocznych) świadectw 
przem ysłowych kat, 4-ej przedsiębiorstw han­
dlowych, uprawniających do prowadzenia przed 
siębiorstwa w ciągu całego 1934 roku.

Wspomniana ulga może być udzielana na 
indywidualne podania płatników w trybie art. 94 
ustawy o państwowym podatku przemysłowym 
(Dz, U. R P. Nr. 17 z n. 1932, poz. 110) pod w a­
runkiem, iż wysokość ustalonych za rok 1932 
obrotów , względnie prowizorycznie obliczonych 
obrotów  dla przedsiębiorstw powstałych w roku 
1933 łub 1934, nie .przekracza w stosunku ca ło ­
rocznym  kw oty 3,000 zł.

Zarazem Ministerstwo Skarbu zwraca uwa­
gę, że całkowite zwolnienie od obowiązku na­
bycia świadectwa przem ysłowego n  arok 1934

może nastąpić jedynie w  wyjątkow ych wypad­
kach przy śoisłem zastosowania warunków, 
.przewidzianych w cz. II p. 2 okólnika z dnia 
ó grudnia 1933 r. L. D. V. 53573/4/33.

O ninliej.szem zarządzeniu należy zawiado­
mić urzędy skarbowte.

Dyrektor Departamentu:
(— ) W. Koszko.

141.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dlnua 4 kwietnia 1934 r.

L. D. Vr. 35959/4/33

w sprawie opodatkował a przedsiębiorstw ko­
misowych oraz przedsiębiorstw i zajęć przemy­

słowych pośrednictwa handlowego

Do
W szystkich Izb Skarbowych o) a  ̂ U rzę­
du W ojew ódzkiego Śląskiego (W ydział 
Skarbowy) w Katowicach,

Celem usunięcia wątpliwości, nasuwających 
■się władzom skarbowym przy stosowaniu w 
praktyce przepisów ustawy o państwowym po­
datku .przemysłów /m (Dz. U. R. P. Nr. 17 z r. 
1932, poz, 110) w odniesieniu do przedsiębiorstw 
kom isowych oraz przedsiębiorstw i zajęć pośred­
nictwa handlowego, Ministerstwo Skarbu wy - 
jaśnlia co  następuje:

1) Operacje konrsow e oraz pośrednictwa 
handlowego, dokonywane łącznie z przedsiębior­
stwem handlu tow arow ego (Cz, II lit. A . rozdz. I 
taryfy, stanowiącej załącznik do art. 23 ustawy), 
nie wymagają nabycia odrębnego świadectwa 
przemysłowego, o ile odnośne Drzedsiębior- 
stwo handlu tow arow ego zostało zaopatrzone 
w świadectwo przem ysłowe conajmnilej 2-ej ka- 
tegorjl handlowej.

2) Przy wymiarze podatku przemysłowego 
od obrotu stosunek komisu nie może być uzna­
ny, gdy warunki umowy komisowej nie zostały 
całkow icie dotrzymane i miały miejsce chociaż­
by pojedyńcze wypadki, uzasadniaj? ce nieuzna- 
jiie stosunku komisowego w myśl przepisów 
.art, 5 p. 5 ustawy i § 24 rozp. Min. Skarbu 
z dn. 29 marca 1932 r. (Dz. U. R- P Nr. 40, 
poz. 406).

N ie może być przeto uznany stosunek ko­
misowy w takich wypadkach gdy naprzykład 
j.edina umowa komisowa obejmuje sprzedaż 
trzech artykułów, a  warunki komisu zostały 
przez komisanta dotrzymane tylko w stosunku 
do jednego łub dwóch z pośród trzech komisowo 
sprzedaw.nych artykułów. Również nie może 
uznany Stosunek komisowy, jeżeli komisant na-
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wiet w jednym wypadku pobrał na swoją ko­
rzyść większą część różnicy pomiędzy ceną 
istotnie osiągniętą przy sprzedaży, a ceną usta­
loną w umowie na rzecz konrtenta.

Natomiast w  wypadku, ,gdy komisant pro­
wadzi sprzedaż komisową na podstawie kiffiku 
umów ii całkow icie dotrzymał warunki kom iso­
wej sprzedaży w stosunku do niektóry eh tylkb 
z pośród zawartych umów, stosunek kom ‘su 
może być uznany ,edynie w odniesieniu do 
tuanzakcyj komisowych, wynikających z umów, 
których warunki komisowe) sprzedaży zostały 
w całości dotrzymane. Operacje, wynikające 
z umów, których warunki komisowej sprzedaży 
lilie zostały dotrzymane oraz z umów, nieodpo- 
wiiadających warunkom komisu, podlegają opo­
datkowaniu od  petnego obrotu towarowego.

3) W  wypadku, gdy komisant nie fakturuje 
sprzedaży towaru komisowego w  imieniu wła- 
snem, lecz faktury w ystaw a komitent, stosunek 
komisu może być uznany, o ile poza tą jedyną 
okolicznością zachodzą wszystkie inne warunki 
do uznania komisu i komitent jest osobą opłaca­
jącą podatek przemysłowy.

4) Strata poniesiona przez komisanta z ty­
tułu „del credere" nile podlega wyłączeniu z pod­
staw wymiaru podatku przem ysłowego od 
obrotu.

5) Prze d się D:or stw a, względnie zajęcia 
przemysłowe pośrednictwa handlowego, posia­
dające tow ar)' osób trzecich w konsygnacji, 
opłacają podatek od pełnego obrotu tow arow e­
go według stawek w zależności od  charak teru 
sprzedaży, niezależnie od tego, czy działają w 
imieniu i na rachunek osób opłacających poda­
tek przemysłowy, czy  też w lmiemu i na rachu­
nek osób tego podatku nieopłaoających.

6) W  przedsiębiorstwie handlu towarowego, 
prowadzonem łącznie z przedsiębiorstwem po­
średnictwa handlowego, nie może być dokony­
wana —  zgodnie z przepisami § 24 ustęp ósmy 
liit, b) rozp. Miin. Skarbu z dnia 29 marca 1932 r. 
(Dz. U. R P. Nr 40. poz. 406) — z prow adzo­
nego zakładu handlowego sprzedaż towarów, 
przy której przedsiębiorstwo występuje w cha­
rakterze pośrednika, jak również towary te nie 
mogą być wydawane ze składów powyższego 
przedsiębiorstwa

7) Przy wymiarze podatku przem ysłowego 
od obrotu dla przedsiębiorstw komisowych oraz 
przedsiębiorstw i zajęć przem ysłowych pośred­
nictwa handlowego za podlegającą opodatko­
waniu sumę prowizji i  kom isowego (art. 5 p. 5 
ustawy) należy uważać sumę faktycznie otrzy­
maną w okresie miarodajnym do wymiaru po­
datku, przyczem jiednak straty z tytułu del cre- 
dero (punkt 4 nlin. okólnika), potrącone przez 
komitenta, podlegają doliczeniu do podstaw opo­
datkowania.

O powyższem  należy zawiadomić podległe 
Urzędy Skarbowe.

Minister Skarbu:
(— ) W ł. Zawadzki.

142.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 5 kwietnia 1934 r,

L. D. V, 8754/4/34

w sprawie ulg przy eksporcie sierści oraz skórek 
króliczych i zajęczych.

Do
Urzędu W ojew ódzkiego śląskiego 

1 W ydział Skarbowy w  Katowicach.

Zwracając załączniki sprawozdania z dnia 
13 lipca 1933 r. L O. II 63320/2/33, Ministerstwo 
Skarbu na podstawie opinji Związku Izb Prze­
mysłowo-Hanidilo wy ch wyjaśnia, że bajcowaną 
sierść króliczą i zajęczą oraz oczyszczone, w y­
suszone mechanicznie 'obrane z sierści i bajco­
wane skórki królicze i zajęcze należy uważać 
za półfabrykaty, korzystające przy eksporcie 
z ulg określonych w art. 3 p, 15 ustawy o pań­
stwowym podatku przemysłowym (Dz. U. R. P. 
Nr. 17 z r. 1932 poz. 110).

DyreKtor Depar tanieniu:
(— ) W. Koszko.

Ministerstwo Skarbu 
L. D. V. 8754/4/34

Warszawa, dnia 5 kw letnia 1943 r 
Wszystkim Izbom Skarbowym 

udziela się do wiadom ości i stosowania.
Dyrektor Departamentu:

(— ) W. Koszko.

143.

OKÓLNIK MINISTERSTW A SKARBU

z dnia 6 kwietnia 1934 r.

L. D. V. 12830/4/34

w sprawie sprostowania omyłek drukarskich 
w okólniku L. D. V. 7867 4 34.

Do
wszystkich Izb Skarbowych i Urzędu 
W ojew ódzkiego Śląskiego (W ydział 
Skarbowy) oraz do wszystkich U rzę­
dów Skarbowych.

W  okólniku Ministerstwa Skarbu z dnia 
23 marca 1934 r, L. D. V. 7867'4/34 zauważono 
następujące błędy drukarskie:

1) w  wierszu 4-tym ustępu, dotyczącego 
wyjaśnień do § 9 rozporządzenia om yłkow o w y­
drukowano „lit. c “ zamiast „lit, e“ ,
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2) w wierszu 5-itym tegoż ustępu om yłkowo 
wydrukowano ,,§ 1 lit. c “ zamiast ,,§ l lii- e” .

Komunikując o powyższem, M inisterstwo 
Skarbu poleca odpowiednio sprostować wspo­
mniany okólnik L. D. V. 7867/4/34.

Dyrektor Departamentu:
(— ) W. Koszko.O TO '?( tn .}3 ^*----_

144.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU
z dnia 7 kwietnia 1934 r.

L. D. V. 100S1/14/34
w sprawie zryczałtowanego podatku przemy­

słowego od obrotu.
Izbie Skarbowej w Wilnie.

Na sprawozdanie z dnia 12 marca 1934 r. 
Nr. W  II. 173/2/8/34 Ministerstwo Skarbu w y­
jaśnia, że przepis § 5 ustęp trzeci rozporządze­
nia Ministra Skarbu z dn:'a 30 stycznia 1934 r. 
(Dz. U. R. P Nr, 13, po]z. 111) dotyczy w szyst­
kich przedsiębiorstw, prowadzących handel to- 
waram', podlegajaeermi scalonemu podatkowi 
przemysłowemu, których przeciętny obrót temi 
towarami nie przekraczał w stosunku rocznym 
za lata podatkowe 1930 i 1931 —  50% ogólnego 
obrotu.

(— ) W. Koszko. 
Dyrektor Departamentu:

Ministerstwo Skarbu 
L. D. Ą. 10081/4/34

Warszawa, dniia 7 kwietnia 1934 r. 
W szystkim Izbom Skarbowym oraz 
Urzędowi W ojewódzkiem u Śląskiemu 
(W ydział Skarbowy) 

przesyła syą do wiadomości i stosowania.
Dyrektor Departamentu:

(— ) W. Koszko.

145.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 10 kwietnia 1934 r.
L. D. IV. 257/2/34

w sprawie taryfikacji sieczki i paciorków 
szklanych.

Do
Dyrekcji Ceł w W arszawie, Poznaniu, 
M ysłowicach, Lwowie, Gdańsku 
Inspektoratu Ceł w Gdańsku.

Okólnik T. 16.
Wolbec powstających w urzędach celnych 

wątpliwości przy odprawach celnych sieczki

i paciorków  szklanych, Ministerstwo Skarbu 
wyjaśnia, że według poz 1254 tar. celu. podlega 
creujl sieczka szklana i paciorki szklane, lane 
i prasowane, nieszłłfowane, chociażby różnej 
wielkości, kształtu i barw, nienaidzane oraz na­
nizane, lecz jednakowego kształtu, jednakowej 
w ielkości i barwy, przeznaczone do wyrobu 
naszyjników

Sieczka i  paciorki nieszbfowane, nanizane, 
różne co do kształtu, w ielkości i barwy, należy 
traktować jako wyroby z sieczki czy pacior­
ków i clić według poz. 1256 tar. celn.

W yroby szklane nawet o kształtach sieczki 
lub paciorków szlifowane należy clić według 
poz. 903, względnie poz. 904 p. 3 tar. celn., jako 
wyroby ze szkła szlifowane Natomiast sporzą­
dzone z tych materj.ałów kolje czy naszyjniki 
stanowią biżuterję nieprawdziwą z materjałów 
pospolitych i podlegają cłu według p. 1 poz 1258 
tar. celn.

O powyższem  poleca isiię bezzwłocznie po- 
v. iadomić podległe Dyrekcji urzędy celne.

Za Kierownika Departamentu 
Naczelnik W ydziału:

(— ) Danielewicz.

!4b.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 13 k wiatru a 1934 r.

L. D. IV. 12214/2/34

w sprawie clenia: łupków bitumicznych, plecio­
nek papierowych, klepfiszów, stokfiszów, owo­
ców i jagód gotowanych, ananasów pokrajanych, 

knotów, smoły do piwowarstwa.

Okólnik T. 17.
Do

Dyrekcji Ceł w Warszawie, Poznaniu, 
Mysłowicach, Lwowie, Gdańsku, 
Inspektoratu Ceł w Gdańsku.

Niniiejszem wyjaśnia się, iż:
1) Łupek bitumiczny- w drobnych kawał­

kach, powstających przy obróbce brył łub płyt 
łupkowych, niep.a1 om/, szary, inalleży traktować 
jak kamienie osobno niewy mienione, rozdrob­
nione i clić według poz. 165 p. 2 tar. celnej.

2) Tenże łupek w stanie zmielonym, mogący 
ml 2Ć również zastosowanie jak farba ziemna, 
oraz łupek bitumiczny palony miemielony, czar­
ny —  traktow ać jak ziemie farbiarskie i clić w e­
dług poz. 410 p. 2 tar. celnej.

3) plecionki papierowe sporządzane z pa­
pieru pokrajanego w paski, traktować jak w yro­
by z papieru osobno niewymiemiomie i clić według 
cpz. 834 p. odp., zależnie od wykończenia,
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względnie od jak ości ewentualnych dodatków 
innych materjałów.

4) Plecionki wykonane z przędzy papiero­
wej, stosowane przeważnie do wyrobu kape­
luszy, wzamian słom kowych plecionek, w obec 
okoliczności, iż najwięcej zbliżone są pod 
względem  wyrobu, materjału ii przeznaczenia 
do plecionek ze słomy lub innych mateijałów 
roślinnych, clić  narówni z plecionkami z ma,er- 
jałów roślinnych, w edł. poz. 791 p. 1 tar. celnei

5) KlepUsze są to ryby osobno niewymie- 
niane, przeważnie dorsze, nie zawierające 
wnętrzności, solone, rozpłaszczonee i suszone.

6) Stokfisze —  ryby osobno niewymienione, 
przeważnie dorsze, nie zawierające wnętrzno­
ści, rozpłaszczone i suszone.

7) O w oce ri jagody całe, w połów kach lub 
w  plastrach, zabezpieczone od psucia się przez 
sterelizację, t. j. gotowanie w zamkniętych her­
metycznie naczyniach pirzy temperaturze pow y­
żej 100° C i przy ciśnieniu powy zej 2 do 4 atm., 
nawet bez dodanego cukru, —  lecz we własnypi 
soku, należy, odpowiednio do ich stanu stereli- 
zacji, traktować jak kompoty i clić według 
poz. 238 p. odpowiedn,,, zależnie od wagi jedne­
go naczynia.

8) Ananasy świeże obrane, z usuniętym 
rdzeniem, pokrajane na plastry, suszone, —  
różniące się od ananasów świeżych tylko mniej­
sza ilością zawartej w n ch wody, —  na pod­
stawie art. 4 p. 4 rozporządzenia o taryfie 
celnej, należy traktować jak ananasy świeże 
i clić według poz. 60 p. 1 tar. celnej.

9) Knoty nasycone, używane przy wyrobie 
świec, również knotki nasycone do lampek, pod­
legają cłu wedł. poz. 457.

10) Smołę do piwowarstwa, sprowadzaną 
przez broway, należy wydawać do wolnego 
obrotu po uiszczeniu przejadających  należności 
celnych, be.z przedkładania zaświadczeń władz 
aidlministracyjnych, lub stosowania innych ogra­
niczeń.

Sprzecznie z niniejszem roznorządzenia lub 
wyjaśnieniach do taryfy celnej) unieważnia­
ją '°>ię.

O powyżrzem  bezzwłocznie zawiadomić 
podwładne urzędy celne.

Za Kierownika Departamentu: 
Naczelnik W ydziału:

(— ) Danielewicz.

Z MINISTERSTWA SKARBU. 

Komunikat.

Ministerstwo Skarbu podaje do wiadomości, 
że w dniu 23 grudnia 1933 r. zostały skradzione 
w Urzędzie Skarbowym w Krzemieńcu dowody 
wpłat z miesiąca grudnia 1933 r. oraz z kwitar- 
jusza serji ,,F“ blankiety pokwitowań z Nr. Nr,

3 18101— 318200, 320001— 320100, w tern 15 po­
kwitowań niewypełnionych od Nr. 320186 do 
Nr. 320200 włącznie.

Ministerstwo Skarbu unieważnia powyższe 
dowody i pokwitowania.

Ministerstwo Skarbu podaje do wiadomości, 
że w dniu 7 października 1933 r. zaginął w okrę­
gu Izby Skarbowej w Lublinie kwiitarjusz serji 
,,E“ z Nr. Nr. pokwitowań 952302— 952400, 

Ministerstwo Skarbu unieważnia powyższe 
pc kwitowania.

M  ‘nisterstwo Skarbu podaje do wiadomości, 
że celem  udostępnienia zainteresowanym zapo­
znania się z wszelikilami zmianami taryf celnych 
państw obcych, Administracja Dz. U. Min, Sk. 
ul. Rymarska- 3 —  konto czekow e w P. K. O. 
Nr. 30305, -dostarcza za opłatą rocznego abona­
mentu w kw ocie zł, 30 —  odpowiednie publika­
cje w  języku francuskim, angielskim lub nie- 
miiackim, wydawane przez Biuro M iędzynarodo­
we Tłumaczeń taryf celnych. Kwota ta obejmu­
je koszty przesyłki.

W  wydawnictwie tem  ukaże się również 
tłumaczenie nowej polskiej taryfy celnej.

W  związku z szerzeniem się pogłosek, jako­
by miały być wydane przepisy, na m ocy których 
posiadacze pcilils ubezpieczeniowych, opiewają­
cych na waluty zagranicznie (np. dolary) z klau­
zulą równowartości złota, mogliby ponieść 
straty przez dopuszczenie obniżenia parytetu, 
Ministerstwo podaje do wiadomości, że pogłoski 
te najzupełniej inie odpowiadają prawdzie.

Z REDAKCJI;

Pcdaje się wiadomości, iż nakładem „S to­
warzyszenia Urzędników Skarbowych R, P.“  
ukazał silą w druku l-szy zeszyt p. t.: „Ilustro­
wane wyjaśnienia do nowej taryfy celnej" ogło­
szone;; w Dz, U. R. P. Nr. 85 z r. 1932, zawiera­
jące fachowo opracowane objaśnienia oraz kom ­
plet riłustracyj, dotyczących grupy taryfowej 73 
(wagi, narzędzia, instrumenty i aparaty precy­
zyjnie, naukowe, optyczne i inne; cz, I),

Dalsze zeszyty „W yjaśnień" są w druku: 
cz. II z grupy 73 taryfy celnej (wagi, narzędzia, 
instrumenty i aparaty precyzyjne, naukowe, op­
tyczne) oraz działów I, II, V  t. c. (wytwory pó- 
chodzenii/a roślinnego i  zw ierzęcego; przetwory 
spożywcze). Ponadto znajdują się w przygoto­
waniu do druku- wyjaśnienia z działu VI t. c. 
(środki farmaceutyczne, opatrunkowe, lekar­
stwa) i z działu XI t, o. (papier i wyroby z niiego).

Zamówienia na poszczególne zeszyty po­
wyższych „W yjaśnień" przyjmuje „Stow arzysze­
nie Urzędników Skarbowych R. P ,“ w W arsza­
wie, Marszałkowska 153, tel. 5.91-72.




